ДОГОВОР №___

Купли-продажи путевки и оказания санаторно-курортных услуг

 г. Красноярск                                                                         «__»_______ 20___г.

Общество с ограниченной ответственностью ООО «Такмак-Спа» (лицензия на

медицинскую деятельность №ЛО41-01019-24/00301481 от 09 октября 2015 года ЛО-41-

01019-24/00301481 от 09.10.2015 года, выдана Федеральной службой по надзору в сфере
здравоохранения, расположенной по адресу: 660021, г. Красноярск, пр. Мира, 132),
именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице директора Махраковой Елены Юрьевны,

действующего на основании Устава, с одной стороны,
и___________________________________________________________________________ ,
именуемым  в дальнейшем «Покупатель», а вместе именуемые «Стороны», заключили

настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предметом настоящего договора является  -  продажа путевки на

санаторно-курортное лечение и оказание санаторно-курортных услуг  по проданной по

данному договору путевке.
1.2. Получатели услуг:
1.3. __________________________________ дата рождения 25.02.1971г

1.4. __________________________________ дата рождения 12.02.2006г
1.5. Сроки оказания услуг: 05.08.2023г - 12.08.2023г
1.6. Услуги предоставляются на территории ООО «Такмак-Спа», расположенного

по адресу: г. Красноярск, ул. Базайская, 234 а.
1.7. В услуги включено: проживание, питание, санаторно-курортное лечение по

назначению врача.

1.4. Стоимость  услуг в течение всего срока действия настоящего Договора не могут
быть изменены в одностороннем порядке.

2. СТОИМОСТЬ УСЛУГ, СРОКИ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Общая  стоимость  услуг составляет ,,,,,,,,,,,, рублей (,,,,,,,,,, тысяч восемьсот

рублей). НДС не облагается на основании  положений Главы 26.2 НК РФ.
        2.2. Оплата путевки производится Покупателем в полном объеме при заключении

договора, но не позднее даты начала срока оказания услуг, указанного в п. 1.5
настоящего договора путем внесения наличных денежных средств в кассу Продавца или
по безналичному расчету.

2.3. При увеличении объема услуг Сторонами составляется и подписывается
дополнительная смета, услуги по которой оплачиваются отдельно по факту
предоставления услуг.

2.4. Прочие формы расчетов, сроки и порядок оплаты в отдельных случаях
оговариваются сторонами дополнительно и имеют силу только при оформлении в
письменной форме, подписанной надлежащим образом.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Продавец обязуется:
3.1.1 Оказать оздоровительные услуги надлежащего качества и в сроки, указанные в

п.1.5 настоящего Договора.

3.1.2 Немедленно предупредить Покупателя и до получения от него указаний
приостановить оказание услуг при обнаружении:

 возможных неблагоприятных для Покупателя последствий выполнения услуг;

 иных, независящих от Продавца обстоятельств, которые угрожают качеству
оказываемых услуг либо создают невозможность их завершения в срок.

3.1.3 Обеспечить конфиденциальность передаваемой Покупателем информации.
3.2. Продавец имеет право:

3.2.1 Требовать от Покупателя оплаты оказанных услуг в соответствии с условиями
настоящего Договора.

3.2.2 В случае нарушения исполнения договорных обязательств Покупателем

приостановить исполнение своих встречных обязательств по настоящему Договору на
соразмерный срок до устранения Покупателем данных нарушений.

3.3. Покупатель обязуется:

3.3.1 Принять услуги и произвести оплату стоимости услуг согласно п.2.1, 2.2.
настоящего Договора.

3.3.2 Прибыть в санаторий в срок указанный в п. 1.5. В случае невозможности

прибытия в установленный договором срок, не за медлительно уведомить об этом
Продавца.

3.3.3. В период прохождения отдыха обеспечить соблюдение Правил

предоставления гостиничных услуг, утвержденных руководителем Продавца.
3.4. Покупатель имеет право:
3.4.1. В любое время вправе отказаться от оказания санаторно-курортных услуг, при

условии оплаты Продавцу фактически понесенных им расходов на условиях
установленных действующим законодательством и настоящим договором.

4. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ УСЛУГ

4.1. Продавец в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты окончания оказания услуг

обязуется предоставить Покупателю подписанный акт об оказанных услугах (далее по
тексту – акт) в двух экземплярах. В случае отправки актов об оказанных услугах почтой,
документ считается полученным Покупателем по истечении 6 (шести) рабочих дней после
отправки его Покупателю.

4.2. Покупатель обязуется предоставить Продавцу подписанный с его стороны
экземпляр акта в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента его получения. В случае
отправки акта почтой, датой предоставления акта Покупателем считается дата отправки

его Продавцу, указанная на соответствующей отметке почтового отделения.
4.3. При наличии у Покупателя возражений по акту, Покупатель предоставляет

Продавцу письменные мотивированные возражения, претензии по качеству, если таковые

имеются в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения акта.
4.4. Если Покупатель по качеству услуг, объемам имеет обоснованные и

правомерные претензии, Продавец уменьшает стоимость конкретной услуги соразмерно

заявленной Покупателем и принятой и согласованной исполнителем претензии.
4.5. В случае отказа от подписания акта об оказанных услугах Продавец обязан

предоставить Покупателю мотивированный отказ в письменной форме в течение 5 (пяти)

рабочих дней с момента получения акта. В случае отправки подписанного Покупателем
мотивированного отказа почтой, датой предоставления считается дата отправки его
Продавцу, указанная на соответствующей отметке почтового отделения.

4.6. В случае, если Покупатель не предоставлен Продавцу мотивированный отказ от
подписания акта об оказанных услугах либо подписанный акт об оказанных услугах, то
услуги считаются оказанными в срок, в полном объеме и надлежащего качества и

принятыми Покупателем без каких-либо возражений и подлежат оплате в полном объеме.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За нарушение сроков оплаты указанных в п. 2.2. Продавец вправе требовать с

Покупателя уплаты неустойки в размере 0,1 (ноль целых одна десятая) процентов от

неуплаченной суммы за каждый день просрочки.

5.2. Продавец вправе привлекать третьих лиц, если это обоснованно

необходимостью исполнения им своих обязательств. При этом Продавец отвечает перед
Покупателем за действия таких лиц, как за свои собственные.

5.3. Продавец не несет ответственность за действия третьих лиц, с которыми у

Покупателя возникают самостоятельные правоотношения.
5.4. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение либо

ненадлежащее исполнение принятых на себя обязательств, в случае возникновения

обстоятельств непреодолимой силы (стихийное бедствие, пожар, военные действия и
т.п.). Сторона, ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы, должна
подтвердить их наличие справкой из компетентного государственного органа.

5.5. В случае порчи или утери имущества Продавца по вине Покупателя, Покупатель

обязуется возместить убытки в полном объеме, учитывая транспортную доставку, монтаж.
В случае порчи или утери имущества Продавца по вине Покупателя, Продавцом в

присутствии Покупателя составляется Акт порчи или утери имущества Продавца в 3 (трех)

экземплярах. Акт порчи или утери имущества составляется материально-ответственными
лицами того подразделения Продавца, где произошла порча и/или утеря имущества.

6. ИЗМЕНЕНИЕ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА

6.1. Все изменения и дополнения в Договор вносятся путем подписания сторонами

дополнительных соглашений.
6.2. Любая из Сторон имеет право в одностороннем внесудебном порядке досрочно

расторгнуть настоящий Договор, письменно уведомив об этом другую Сторону заказным

письмом.
Договор считается прекратившим свое действие с даты, указанной в уведомлении,

при ее отсутствии – по истечении 10 календарных дней с момента получения

уведомления. Моментом получения считается 10-ый календарный день  момента передачи
указанного уведомления в отделение почтовой связи для отправки. Уведомление должно
содержать реквизиты расторгаемого договора. При этом Покупатель обязан уплатить

Продавцу фактически понесенные и документально подтвержденные расходы Продавца
до даты расторжения настоящего Договора.

6.3. Продавец вправе в одностороннем внесудебном порядке отказаться от

исполнения Договора в случае однократного нарушения Покупателем сроков оплаты
услуг по Договору более чем на 5 (пять) календарных дней.

6.4. В течение 7 (семи) рабочих дней со дня получения одной из Сторон

уведомления об отказе от исполнения Договора, Сторонами составляется двухсторонний
акт сверки взаимозачетов. После составления акта сверки Стороны в течение 7 (семи)
рабочих дней производят взаиморасчеты на условиях настоящего Договора.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.1. Стороны будут принимать все меры к разрешению споров и разногласий,

которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, путем переговоров
между Сторонами до полного урегулирования предмета разногласий. В случае
невозможности разрешения споров и разногласий Стороны передают их на рассмотрение

в судебные органы.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Настоящий договор со всеми его приложениями вступает в силу с момента его
подписания обеими Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих
обязательств.

8.2. Стороны допускают обмен документами с использованием факсимильной связи
или электронной почты. Но в любом случае оригинал документа должен быть отправлен

другой Стороне  в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента отправки его

вышеуказанными способами связи.
Документы, переданные Сторонами посредством факсимильной связи или

электронной почты, имеют полную юридическую силу и могут быть использованы в

качестве письменных доказательств.
8.3. Права или обязанности любой из Сторон по настоящему Договору могут быть

переданы третьим лицам только с письменного согласия другой Стороны.

8.4. Настоящий Договор составлен в 2-ух экземплярах, имеющих равную
юридическую силу.

8.6. Содержание настоящего Договора и всех документов, составляющих его
неотъемлемую часть (в частности Приложение №1 – Смета), а также иная информация,

касающаяся предмета Договора, является информацией конфиденциального характера и
не подлежат передаче третьим лицам без письменного согласия Сторон.

9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ПРОДАВЕЦ:

ООО «Такмак-Спа»

Адрес: г. Красноярск,
ул. Базайская, 234 а
ИНН 2464211090, КПП 246401001

Банковские реквизиты:
р/с 40702810631000029738,

к/с 30101810800000000627
Красноярское отделение №8646
ПАО СБЕРБАНК

Тел. 231-48-20

Директор

_________________ Е.Ю. Махракова
М.П.

ПОКУПАТЕЛЬ:

,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,

Паспорт
Выдан

ПРОПИСКА.
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,

Тел.

_________________ ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,